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Ratujemy pszczoły!

*20 września 2017 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Kleczewie odbyło się podsumowanie II edycji
projektu z cyklu „Czynna ochrona pszczołowatych w parkach krajobrazowych”, zrealizowanego przez
Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego we współpracy ze Związkiem Gmin
Powidzkiego Parku Krajobrazowego. W wydarzeniu uczestniczyła Marzena Wodzińska, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.*

Podobnie jak w roku ubiegłym, projekt realizowany w okresie od marca do września, skierowany był do
uczniów z naszego województwa. Do tegorocznej edycji przystąpiło ponad 300 osób. Uczestnicy
zobowiązali się do wykonania budki przeznaczonej do zasiedlenia przez dziko żyjące pszczołowate oraz
przygotowania tzw. „stołówki”, tzn. obsiania terenu nasionami roślin miododajnych. Ponadto
zadeklarowali przeprowadzenie 10 obserwacji w okresie od kwietnia do sierpnia i przesłanie opracowania
w formie prezentacji multimedialnej. Spośród nadesłanych prac wyróżniono 10 najciekawszych.

Obecna podczas uroczystego podsumowania Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego, wręczyła upominki uczniom, którzy wzięli udział w projekcie oraz podziękowania dla
nauczycieli koordynujących pracę uczniów. - Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom, przede
wszystkim podjęcia się udziału w projekcie, który wymagał od was konsekwencji i terminowości. Jestem
przekonana, że wysiłek włożony w przygotowanie prac pozwolił wam zgłębić wiedzę na temat pszczół i
ich ochrony, ale przede wszystkim dostarczył wiele frajdy i będzie stanowił inspirację do kolejnych
działań na rzecz ochrony środowiska, w którym żyjemy - powiedziała Marzena Wodzińska.

Wyróżnione projekty przygotowane zostały przez uczniów: Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w
Ostrowitem, Szkoła Podstawowa w Złotkowie - Szkolne Koło PCK, Szkoła Podstawowa w Kleczewie, Szkoła
Podstawowa w Ostrowitem, Szkoła Podstawowa w Koziegłowach, Szkoła Podstawowa w Kaliskach z
siedzibą w Dębówcu, Szkoła Podstawowa w Wilczynie Filia w Bieli, Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i
Gimnazjum w Wilczynie - Szkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody, Szkoła Podstawowa w Budzisławiu
Kościelnym - Koło Przyrodnicze, Gimnazjum w Budzisławiu Kościelnym.

Projekt sfinansowany został ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Związku Gmin
Powidzkiego Parku Krajobrazowego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Poznaniu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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